

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARDA MOR  
GUARDA-MOR-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021  
Processo Administrativo Nº 18/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARCELO BARBOSA DA SILVA  
Data de Publicação: 25/02/2021 09:41:20

TOTAL DO PROCESSO: **419.981,80**

**MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME** **21.484.336/0001-47** **50.200,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 057 15,90 **Total: 47.700,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: M2 LIFE Modelo: M2 LIFE  
Descrição: MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL, ELÁSTICA 100% POLIPROPILENO CX COM 50 UNIDADES  
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 15,90** Total Item: 47.700,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 067 2,50 **Total: 2.500,00**

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: BETHANIAMED Modelo: BETHANIAMED  
Descrição: MÁSCARA N95 / PFF2  
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 2.500,00

**ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI** **10.462.477/0001-42** **85.799,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 090 5,86 **Total: 1.465,00**

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: HAITAI Modelo:  
Descrição: PROTETOR FACIAL DE ACETATO, MEDIDAS DA MÁSCARA LARGURA 28 CM X 23,5CM ALTURA  
Quantidade: 250 **Valor Unit.: 5,86** Total Item: 1.465,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 088 16,20 **Total: 9.720,00**

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: SKU Modelo:  
Descrição: MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO COM BASE LAMINADO DE POLIETILENO, MANGA LONGA, FECHAMENTO FRONTAL EM ZIPER, ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ, FECHAMENTO ATRAVÉS DE COSTRAS. GRAMATURA 40. TAMANHO XG  
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 16,20** Total Item: 9.720,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 006 16,20 **Total: 6.480,00**

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: SKU Modelo:  
Descrição: MACACÃO DE SEGURANÇA XGG CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO COM BASE LAMINADO DE POLIETILENO, MANGA LONGA, FECHAMENTO FRONTAL EM ZIPER, ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ, FECHAMENTO ATRAVÉS DE COSTRAS. GRAMATURA 40. TAMANHO XGG  
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 16,20** Total Item: 6.480,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 019 252,48 **Total: 7.574,40**

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: KPAZI Modelo:  
Descrição: TAPETE SANITIZANTE HIGIENIZADOR DE CALÇADOS COMPRIMENTO X LARGURA 75 CM X 47 CM, SENDO UMA METADE PARA MOLHAR OS PÉS E A OUTRA METADE PARA SECAR

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARDA MOR  
GUARDA-MOR-MG**

Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 252,48</b>			Total Item: 7.574,40
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 027	24,99	<b>Total: 24.990,00</b>
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SKU	Modelo:	
Descrição: MACACÕES DE SEGURANÇA MANGA LONGA COM CAPUZ TAMANHO GG GRAMATURA EM TNT				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 24,99</b>			Total Item: 24.990,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 016	24,99	<b>Total: 24.990,00</b>
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: SKU	Modelo:	
Descrição: MACACÕES DE SEGURANÇA MANGA LONGA COM CAPUZ TAMANHO XG GRAMATURA EM TNT				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 24,99</b>			Total Item: 24.990,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 033	239,55	<b>Total: 9.582,00</b>
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA (VNI) ORONASAL TAMANHO GRANDE ADULTO COMPLETA COM ARMAÇÃO, COTOVELO, ALMOFADA E FIXADOR EM SILICONE				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 239,55</b>			Total Item: 9.582,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 004	24,94	<b>Total: 997,60</b>
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: SKU	Modelo:	
Descrição: MACACÃO DE SEGURANÇA M CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO COM BASE LAMINADO DE POLIETILENO, MANGA LONGA, FECHAMENTO FRONTAL EM ZIPER, ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ, FECHAMENTO ATRAVÉS DE COSTRAS. GRAMATURA 40. TAMANHO M				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 24,94</b>			Total Item: 997,60
<b>JLM DISTRIBUIDORA EIRELI</b>			<b>27.343.602/0001-06</b>	<b>32.330,60</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 050	4,49	<b>Total: 22.450,00</b>
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Anadona	Modelo: Anadona	
Descrição: CAPOTE AVENTAL HOSPITALAR MANGA LONGA GRAMATURA 40 TAMANHO UNICO				
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 4,49</b>			Total Item: 22.450,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 075	17,99	<b>Total: 8.995,00</b>
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: Anadona	Modelo: Anadona	
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL 100% POLIPROPILENO PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 17,99</b>			Total Item: 8.995,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 051	2,46	<b>Total: 885,60</b>
Item: 26	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ems	Modelo: ems	
Descrição: HIDROXICLOROQUINA 400MG				
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.: 2,46</b>			Total Item: 885,60
<b>ATUANTE COMERCIAL LTDA-ME</b>			<b>03.479.428/0001-57</b>	<b>46.640,00</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 097	22,00	<b>Total: 24.640,00</b>
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SAFETY	Modelo: SAFETY	
Descrição: MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO COM BASE LAMINADO DE POLIETILENO, MANGA LONGA, FECHAMENTO FRONTAL EM ZIPER, ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ, FECHAMENTO ATRAVÉS DE COSTRAS. GRAMATURA 40. TAMANHO G				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARDA MOR  
GUARDA-MOR-MG**

Quantidade: 1.120	<b>Valor Unit.: 22,00</b>			Total Item: 24.640,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 034	22,00	<b>Total: 22.000,00</b>
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SAFETY	Modelo: SAFETY	
Descrição: MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO COM BASE LAMINADO DE POLIETILENO, MANGA LONGA, FECHAMENTO FRONTAL EM ZIPER, ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ, FECHAMENTO ATRAVÉS DE COSTRAS. GRAMATURA 40. TAMANHO GG				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 22,00</b>			Total Item: 22.000,00
<b>MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA</b>		<b>08.245.855/0001-94</b>	<b>12.675,80</b>	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 051	79,00	<b>Total: 1.185,00</b>
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: HYWELL	Modelo: UN-001	
Descrição: TERMÔMETRO DE TESTA INFRAVERMELHO SEM CONTATO COM ALARME DE FEBRE PORTÁTIL.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 79,00</b>			Total Item: 1.185,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 027	10,00	<b>Total: 1.000,00</b>
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ZHEJIANG RUNQIANG MEDICAL	Modelo: RQC2002G	
Descrição: FILTRO PARA RESPIRADOR BACTERIANO VIRAL ADULTO HMEF COM TRAQUEIA 15/22MM EXTENSÍVEL DE 15 CM				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 1.000,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 092	262,27	<b>Total: 10.490,80</b>
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: MJV/VENTCARE	Modelo: H0086.00.60+VENT32	
Descrição: CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR ADULTO				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 262,27</b>			Total Item: 10.490,80
<b>PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI</b>		<b>23.950.207/0001-22</b>	<b>66.275,00</b>	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 043	160,00	<b>Total: 3.200,00</b>
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PEDALGEL	Modelo: PEDALGEL	
Descrição: TOTEM DISPENSER DISPLAY ALCOOL EM GEL PEDAL				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 160,00</b>			Total Item: 3.200,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 095	42,05	<b>Total: 63.075,00</b>
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: CONFORTEL	Modelo: CONFORTEL	
Descrição: MACACÕES DE SEGURANÇA MANGA LONGA COM CAPUZ TAMANHO G GRAMATURA EM TNT				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 42,05</b>			Total Item: 63.075,00
<b>NANOSSENS LTDA</b>		<b>25.407.581/0001-01</b>	<b>45.000,00</b>	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 058	15,00	<b>Total: 45.000,00</b>
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: CORIS BIOCONCEPT	Modelo: COVID19 AG RESPI STRIP	
Descrição: TESTE RÁPIDO PARA CORONAVÍRUS: TESTE RÁPIDO PARA CORONAVÍRUS COM DETECÇÃO DE ANTÍGENO DO VÍRUS DA COVID-19, IDEAL PARA TESTE EM PESSOAS COM 3 A 6 DIAS DE SINTOMAS. DADOS TÉCNICOS: - DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS DE SARS-COV-2 (COVID-19) - SENSIBILIDADE: 84,4% - ESPECIFICIDADE: 99% - ARMAZENAMENTO: 2 A 30°C - AMOSTRA: SWAB DE NASOFARINGE - TEMPO DO TESTE: 15-30 MINUTOS - VALIDADE: 24 MESES - KIT: ACOMPANHA SWAB PARA COLETA				
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 15,00</b>			Total Item: 45.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARDA MOR  
GUARDA-MOR-MG

<b>NEWMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA</b>			<b>61.817.664/0001-32</b>	<b>15.960,00</b>
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 004	399,00	<b>Total: 15.960,00</b>
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: NEWMED	Modelo: 28CASFAP	
Descrição: MÁSCARA PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA (VNI) ORONASALTAMANHO MÉDIO ADULTO COMPLETA COM ARMAÇÃO, COTOVELO, ALMOFADA E FIXADOR EM SILICONE				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 399,00</b>		Total Item: 15.960,00	
<b>ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI</b>			<b>33.068.320/0001-32</b>	<b>899,40</b>
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 029	14,99	<b>Total: 899,40</b>
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: COMPOWER	Modelo: CP-332001	
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 14,99</b>		Total Item: 899,40	
<b>FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP</b>			<b>19.458.719/0002-80</b>	<b>44.950,00</b>
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 084	8,99	<b>Total: 44.950,00</b>
Item: 22	Unidade: KIT	Marca: WAMA	Modelo: Imuno-Rápido IgM/IgG	
Descrição: TESTE RAPIDO PARA COVID 19				
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 8,99</b>		Total Item: 44.950,00	
<b>EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA</b>			<b>25.725.813/0001-70</b>	<b>1.576,00</b>
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 002	7,88	<b>Total: 1.576,00</b>
Item: 23	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: CITRATO DE FENTALINA 2ML 78,5 MCG/ML				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 7,88</b>		Total Item: 1.576,00	
<b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>			<b>56.081.482/0001-06</b>	<b>16.920,00</b>
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 083	47,00	<b>Total: 16.920,00</b>
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: MYLAN	Modelo: MYLAN	
Descrição: ENOXAPARINA 60 MG/0,6 ML				
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.: 47,00</b>		Total Item: 16.920,00	
<b>PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME</b>			<b>05.159.591/0001-68</b>	<b>756,00</b>
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 031	2,10	<b>Total: 756,00</b>
Item: 25	Unidade: CAIXA	Marca: VITAMEDIC	Modelo: VITAMEDIC	
Descrição: IVERMECTINA 6MG				
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.: 2,10</b>		Total Item: 756,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARDA MOR  
GUARDA-MOR-MG**

---

**PREGOEIRO:** MARCELO BARBOSA DA SILVA

---

**MEMBRO DE APOIO** ANDERSON MARTINS DE SOUZA

---

**MEMBRO DE APOIO** FERNANDO CORREA DE OLIVEIRA